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#FunduszeEU  #FunduszeEuropejskie
PROGRAM REGIONALNY MAZOWSZA ZATWIERDZONY!

Dziś,  Komisja  Europejska  zatwierdziła  nowy  program  dla  województwa  mazowieckiego na  lata
2021-2027. Co to oznacza dla regionu? Ponad 2 mld euro z UE, które zasilą realizację wielu ważnych
projektów i inwestycji.

–  To  jedna  z  najbardziej  wyczekiwanych
decyzji,  kończąca  proces  negocjacyjny
i otwierająca  drogę  do  ogłaszania
naborów. Pierwsze z nich już w pierwszym
kwartale 2023 r. Na tę decyzję czekali nie
tylko  samorządowcy,  ale  także
przedsiębiorcy,  organizacje  pozarządowe
oraz  uczelnie.  Alokacja  dla  naszego
regionu  to  ponad  2 mld  euro.  Warto
pamiętać,  że  poza  tymi  środkami
Mazowsze  Regionalne  może  liczyć  na
kolejnych  400  mln  euro  w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Polski
Wschodniej.  To  efekt  wprowadzonego
w 2018  r.  podziału  statystycznego
Mazowsza  –  podkreśla  marszałek  Adam
Struzik.

Nowy program regionalny, czyli Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (FEM 2021-2027) będzie
realizowany  w  ramach  tzw.  polityki  spójności  i  finansowany  z  dwóch  funduszy,  tj.  z  Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus (EFS+) i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). Całkowita
alokacja dla Mazowsza wynosi 2 096 611 002 EUR, w tym: 590 552 801 EUR z EFS+ i 1 506 058 201
EUR z EFRR.

Na co zostaną przeznaczone środki z programu?
Jak  zauważa wicemarszałek  Wiesław Raboszuk, celem programu  jest  wyrównanie  różnic  w rozwoju
regionów Warszawskiego Stołecznego i Mazowieckiego Regionalnego. – Nasze województwo jest nie tylko
największe, ale także charakteryzuje się dużymi dysproporcjami, które staramy się niwelować zarówno ze
środków  unijnych,  jak  i  tych  z  naszego  budżetu.  Celem przyjętego  dziś  programu  jest  wzmocnienie
i efektywne  wykorzystanie  potencjału  gospodarczego  i  społecznego,  wspieranie  zintegrowanego,
zrównoważonego  i  inteligentnego  rozwoju  województwa,  ukierunkowanego  na  wysoką  jakość  życia
i bezpieczeństwo mieszkańców. 

O  tym,  kto  będzie  mógł  się  ubiegać  o  wsparcie  mówi  dyrektor  departamentu  rozwoju  regionalnego  i
funduszy  europejskich  w  urzędzie  marszałkowskim  Marcin  Wajda.  – Wsparcie  będą  mogli  otrzymać
przedsiębiorcy,  samorządy,  szpitale,  szkoły  czy instytucje  naukowo-badawcze.  Te prawie 10 miliardów
złotych  zostanie  przeznaczone  na  podniesienie  innowacyjności  naszego  województwa,  rozwój
przedsiębiorczości, inwestycje w odnawialne źródła energii czy choćby transport niskoemisyjny. Wspierane
będą również między innymi usługi społeczne czy doposażenie szkół. 

Zatwierdzony  dziś  przez  Komisję  Europejską  FEM  2021-2027  dostępny  jest  na  stronie
https://www.funduszedlamazowsza.eu/fundusze-europejskie-na-lata-2021_2027/.  Szczegóły  dotyczące
założeń  programu  regionalnego  Mazowsza  zostaną  przedstawione  podczas  odbywającego  się
w dniach 6-7 grudnia w Warszawie 12. Forum Rozwoju Mazowsza. 

Ogłoszenie pierwszych konkursów planowane jest w I kwartale 2023 r. Szczegółowe informacje dostępne
będą na stronie https://www.funduszedlamazowsza.eu/ 
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